债券代码：184160.SH 债券简称：21延新投

债券代码：2180505.IB 债券简称：21延新投债

江海证券有限公司

关于延安市新区投资开发建设有限公司董事长、总经理发生变动

的临时债权代理报告

江海证券有限公司（以下简称“江海证券”）作为延安市新区投

资开发建设有限公司（以下简称“发行人”、“公司”）发行的企业债

券（债券代码：184160.SH /2180505.IB，债券简称：21 延新投/21

延新投债）的债权代理人，持续密切关注对债券持有人权益有重大影

响的事项。根据《公司债券发行与交易管理办法》、《公司信用类债券

信息披露管理办法》、《公司债券受托管理人执业行为准则》、证券交

易场所有关规则和指引等相关规定，以及债券募集说明书和债权代理

协议的约定，现就债券重大事项报告如下：

发行人于 2024 年 2 月 1 日公告了《延安市新区投资开发建设有

限公司关于董事长、总经理发生变动的公告》，相关公告内容如下：

“一、人员变动的基本情况

（一）原任职人员的基本情况

原董事长、总经理：

高宁，男，汉族，1966 年 10月生，陕西省吴起县人，2003年 3

月加入中国共产党，西安交通大学工业与民用建筑专业毕业，大专学

历，工程师。1986 年 7月参加工作，2002 年被志丹县人民政府评为

“重点工程建设先进工作者”，2002年被陕西省质量监督总站评为“优

秀监督员”，2006、 2008 年被中共志丹县委评为“优秀共产党员”，

2008、2009、2011年被延安市城乡建设规划局评为年度“城市房屋

拆迁管理工作先进个人”，2010年 6 月被志丹县委评为“刘刚式”好

公务员，2013 年被延安市人民政府评为“防汛救灾先进个人”等荣

誉称号。

1986年 7 月至 1993 年 6 月，在吴起县百货公司工作；

1993 年 6 月至 2001 年 3 月，在志丹县建筑公司工作；（期间：

1993年 8月—1996年 6月在西安交通大学工业与民用建筑专业学习）

2001年 3 月至 2004 年 5 月，在延安市志丹县城建局质量监督站

工作；

2004年 5 月至 2006 年 12月，在延安市志丹县拆迁办公室工作，

任副主任（副科级）；

2006 年 12 月至 2010 年 9 月，任延安市志丹县城乡建设局副局

长兼拆迁办公室主任（正科级）；

2010年 9 至 2011 年 5月，任延安市志丹县住房和城乡建设规划

局副局长兼拆迁办公室主任；

2011年 5 月至 2012 年 3 月，任延安市志丹县住房和城乡建设规

划局党委书记、副局长；

2012年 3 月至 2013 年 7 月，任延安市志丹县经济发展局党委书

记；

2012年 3 月至 12 月，借调至延安市新区投资开发建设有限公司

工作；

2013 年 1 月至 2014 年 12 月，任延安市新区投资开发建设有限

公司副总经理(副处级)；

2014 年 12 月至 2015 年 3 月，任延安市新区投资开发建设有限

公司副总经理（主持工作）；

2015年 3 月至 2016 年 7 月，任延安市新区投资开发建设有限公

司副总经理（代理总经理工作）；（期间：2015 年 11月在中国延安干

部学院延安新区领导干部党性教育专题培训班学习）

2016 年 7 月 14日至 2024 年 1 月，被延安市人民政府任命为延

安市新区投资开发建设有限公司总经理（正处级）。

2017 年 11 月 14 日，被延安市委任命为延安市新区投资开发建

设有限公司党委委员、副书记。

2019年 11 月至 2024 年 1月，任延安市新区投资开发建设有限

公司党委书记、董事长、总经理。

（二）人员变动的原因和依据

根据《延安市人民政府关于陈国强等同志任免职的通知》（延政

任[2024]6号），经市人民政府研究决定：高星同志任延安市新区投

资开发建设有限公司董事长；韩光同志为延安市新区投资开发建设有

限公司总经理人选。

（三）变更人员的基本情况

高星董事长履历：

2004年 9 月至 2007 年 7 月，陕西省城乡建设学校工民建专业学

习。

2007 年 7 月至 2015 年 5 月待业(其间 2008 年 1 月至 2011 年 1

月延安大学建筑工程学院建筑工程技术专业学习，2012年 1月至 2015

年 1 月延安大学建筑工程学院土木工程专业学习。)

2015年 5 月至 2015 年 12月，延安市新区管理委员会科员。

2015年 12 月至 2016 年 8月，延安新区市政公用有限公司科员。

2016 年 8 月至 2016 年 12 月，延安新区市政公用有限公司供热

服务中心负责人。

2016 年 12 月至 2018 年 7 月，延安新区市政公用有限公司副总

经理。

2018年 7 月至 2024 年 1 月，延安新区市政公用有限公司党总支

书记、董事长(其间 2019 年 9 月至 2022 年 7 月中共陕西省委党校党

政管理专业学习。)

2024年 1 月至今，延安市新区投资开发建设有限公司党委书记、

董事长。

韩光总经理履历：

2003年7月至2006年7月，西安欧亚学院建筑工程系学习。

2006年7月至2008年9月，浙江省建工集团第五建设公司杭州丁桥

项目部测量员、质量员、施工员（其间：2006年9月至2008年7月在重

庆大学学习，获得工程管理本科学历。）

2008年9月至2009年3月，陕西第八建设工程公司延炼交口河项目

部担任技术负责人 。

2009年3月至2010年11月，陕西华油建设有限公司神木北元化工

项目部担任技术负责人。

2010年11月至2012年3月，延安金思维建筑设计有限公司担任设

计师。

2012年3月至2013年6月，延安旅游（集团）有限公司宝塔山分公

司职工。

2013年6月至2017年12月，延安旅游（集团）有限公司工程部西

北局项目部项目经理（其间：2013年9月至2017年12月在长安大学地

质地质工程专业在职研究生学习，获得工程硕士学位。）

2017年12月至2018年11月，延安旅游（集团）有限公司工程部部

长兼任第一项目部项目经理。

2018年11月至2020年1月，延安市新区投资开发建设有限公司（党

委）副总经理。

2020年 1 月至 2024 年 1 月，延安市新区投资开发建设有限公司

副县级干部。

2024年 1 月至今，延安市新区投资开发建设有限公司总经理。

截至本公告披露日，上述人员不存在被调查、采取强制措施情形

或严重失信行为。

二、影响分析和应对措施

目前，本公司日常管理及生产经营平稳有序，上述人事变动不会

对本公司治理、日常管理、生产经营及偿债能力产生不利影响。

特此公告。”

江海证券有限公司作为“21延新投/21延新投债”的债权代理人，

履行债权代理人职责，在获悉相关事项后，根据有关规则和指引的规

定以及债券的有关约定，出具本临时债权代理报告。

经核查，发行人董事长、总经理发生变动未对发行人产生重大不

利影响。江海证券有限公司后续将持续关注上述事项进展，密切关注

发行人生产经营和财务状况，“21延新投/21 延新投债”的本息偿付

情况及其他对债券持有人有重大影响的事项。

特此提醒投资者关注债券相关风险，并请投资者对相关事项做出

独立判断。

（以下无正文）

	江海证券有限公司关于延安市新区投资开发建设有限公司董事长、总经理发生变动的临时债权代理报告
	樊庆秋 20240206